



تاریخ
۱۰
آبان
۱۳۹۹
شنبه

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، با اشاره به اینکه هفته وحدت نماد و مسیلمی برای آغاز تاریخ ولادت پیامبر اکرم (ص) است، افزود: هفته وحدت فرصتی است که باید در آن با تقویت و گسترش فعالیت‌های فرهنگی، ادبی و هنری و بویژه آموزه‌های قرآنی، بحث وحدت و شناخت امت واحد اسلامی و بیان توطئه‌هایی برای شکست اسلام را در مجامع مختلف یادآوری کنیم.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس،

صابر سهرابی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در ادامه این پیام

هفته وحدت فرصتی برای گسترش فرهنگ همدلی

می‌افزاید: امروز جهان اسلام با چالش‌های بزرگی مواجه بوده، دشمنان اسلام با طرح‌هایی در راستای تجزیه جغرافیایی، زبانی، قومیتی، مذهبی و تاریخی می‌کوشند وحدت مسلمانان را از بین ببرند و تفرقه در جهان اسلام ایجاد کنند و هویت فرهنگی و عناصر اصلی دین مبین اسلام را مورد هدف قرار داده‌اند. بر همه ما مسئولان و اصحاب فرهنگ، ادب، هنر و اندیشمندان، مسلمانان، علما و صاحبان فکر و عقیده واجب است ضمن شناخت نسبت به توطئه‌های دشمنان اسلام بر مؤلفه‌های وحدت و همبستگی در جهان امروز تأکید کنند که این مهم‌ترین عامل بقا برای رویارویی یک جامعه با این گونه بی‌حرمتی‌ها است.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

ثبت بیش از ۱۸۲ هزار ازدواج و ۵۱ هزار طلاق طی ۴ ماه



ساختار ستی و دیگر مؤلفه‌های جمعیتی و نیز بدون توجه به تحولات اجتماعی، فرهنگی از روایت کافی برخوردار نیست؛ بنابراین این قبیل مقایسه‌ها باید در بازه‌های سالانه یا چند ساله انجام شود.

ابوترابی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به آمار ولادت تا پایان تیرماه سال جاری اشاره کرد و افزود: در این مدت ۵۸۰ هزار ولادت و ۲۴۱ هزار و ۵۹۸ فوت نیز به ثبت رسیده است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

ادعای العربی الجدید:

آمریکا در تلاش است تا روابط سوریه و اسرائیل را عادی کند

و مشارکت روسیه در ترتیب دیدارهایی بین این دو در امارات را رد کرد؛ اما منبع نزدیک به وزارت خارجه روسیه، برگزاری نشستى بین مسئولان سوریه و اسرائیل، با حمایت و نظارت امارات و آمریکا را بعید ندانسته و تأکید کرد که روسیه از تلاش برای حل مسائل بین سوریه و اسرائیل استقبال می‌کند، با این وجود تلاش می‌کند خط مستقلى برای خود داشته باشد. این منبع روسی خاطرنشان کرد که کشورش می‌تواند دیدار بین مسئولان سوریه و اسرائیل را در خود مسکو، دمشق یا تل آویو ترتیب دهد.

یک منبع آگاه دیگر در مسکو در گفتگو با العربی الجدید تصریح کرد در صورتی که دیداری در امارات صورت گرفته باشد، به احتمال زیاد در چارچوب تلاش نظام سوریه برای کاهش فشارهای روسیه بر آن، برای دست‌یابی به راه حل سیاسى است، چرا که نظام سوریه هم مانند بسیاری از دولت‌های عربی، اسرائیل را کلید فرار از مشکلات و نزدیکی به آمریکا و جهان می‌داند.

این منبع تأکید کرد که مسکو مخالفتی با صلح ندارد، بلکه برای گشایش مسیر گفتگو بین دولت سوریه و اسرائیل تشویق می‌کند. روسیه تقریباً اطمینان دارد که نظام سوریه با هر وسطاطتی برای رابطه با اسرائیل، همراهی می‌کند. ضمن آنکه مسکو نمی‌خواهد ایالات‌متحده به تنهایی بر مذاکرات بین مسئولان سوریه و اسرائیل نظارت داشته باشد. به گفته این منبع روسی، مسکو همواره از ارتباط دوباره دولت‌های عربی با سوریه حمایت کرده است، اما نه به نحوی که این روابط به زیان ایران و ترکیه، دو شریک «سخت» در آستانه باشد. منبع مذکور همچنین در این مسئله تردید کرد که ایران در شرایط فعلی بتواند بپذیرد که نظام اسد، از طریق امارات، کانال‌هایی با اسرائیل را بگشاید، بویژه آنکه امارات از زبان چند مسئول اعلام کرده که هدف از بازگشت روابط با نظام سوریه، جلوگیری از گسترش نفوذ ایران و ترکیه در این کشور عربی است.

مسئله جالب توجه آنکه اسد در مصاحبه اخیر خود با «سپویدنا»ی روسیه وجود مذاکرات با اسرائیل را رد کرده و برپایی روابط صلح با آن را منوط به بازگرداندن حقوق و اراضی سوریه دانست و برخلاف عادتش، به موضوع فلسطین اشاره‌ای نکرد. دیگر موضوعی که توجه را به خود جلب می‌کند آن است که اسد دو عملیات عادی‌سازی بحرین و امارات با اسرائیل را محکوم نکرده است.

همچنین تعیین دوباره سفیری برای پادشاهی عمان در دمشق هم می‌تواند نشانه دیگری باشد، چرا که عمان همواره نقش یک واسطه سری را در برانه‌های منطقه‌ای ایفا کرده است و روابط خوبی با تل آویو دارد.

شکی نیست که وجود سفارتی برای عمان در دمشق، در کنار بحرین و امارات که روابط خود با تل آویو را علنی کرده‌اند، امری است که هنگام صحبت از امکان عادی‌سازی روابط بین نظام سوریه و اسرائیل، در وزنه سیاست، دلالت‌هایی دارد.

واشنگتن از دشواری بازگشت نظام سوریه به بخشی از جامعه بین‌المللی و محیط منطقه‌ای به شکل فعلی‌اش، آگاه است، اما سیاستمداران آمریکایی اخیراً به امکان قبول نظام سوریه، در صورتی که به دنبال اصلاح خود باشد، اشاره کرده‌اند.

آنچه سقف خواسته‌های آمریکا در قبال نظام سوریه را پایین می‌آورد، تحولات میدانی در این کشور، از زمان دخالت روسیه و بازپس‌گیری مساحت زیادی از خاک سوریه توسط نظام اسد و شکست داعش است. هنگام صحبت از عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و نظام سوریه، این سؤال مطرح می‌شود که آیا نظام اسد آمادگی یا جدیت لازم برای ورود به این مسیر را دارد و می‌خواهد از آن به‌عنوان پناهگاهی برای تخفیف کینه‌ورزی‌ها در پی بحران‌های پی در پی که از آغاز دهه ۹۰ قرن گذشته تا امروز با آن مواجه است، استفاده کند؟

شاید پاسخ این سؤال در این نهفته باشد که اسد در حال بررسی نتایجی است که در صورت نزدیکی به اسرائیل، طبق میل ایالات‌متحده، نصیبش می‌شود. مسئله مهم آن است که اسد به تعدادی از دولت‌ها وعده قاطعی برای برقراری رابطه بدهد تا به این شکل عزلتش را بشکند، چرا که این عزلت فشار اقتصادی شدیدی بر سوریه وارد کرده است. علاوه بر اینکه در سایه نارضایتی مردم از شرایط اقتصادی و معیشت‌شان و نیز عدم تعادل هم‌پیمانان سوریه به ارائه حمایتی برای حل مشکلات اقتصادی این کشور، احتمال خارج شدن کنترل اوضاع داخلی از دست اسد وجود دارد.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

ثبت بیش از ۱۸۲ هزار ازدواج و ۵۱ هزار طلاق طی ۴ ماه

گاهی مواقع، برخی آمارها، و بدبختی ها، لجام گسیخته، بر نفس انسان را بند می آورد. سر انسان آوار می شود و او را آمارهای ناخوشایند در همه زمینه نابود می کند. آمار وحشتناکی ها بد است؛ در زمینه گسترش موادمخدر و افزایش تعداد معتادان، میدان‌داری گرانی و تورم، معضلات دارو و درمان، کمبود مواد غذایی و سایر مایحتاج مردم، رخداد اختلاس، ارتشا و سایر بزهکاری‌ها آن را جدی نگیرند آثار شومی و افزایش جرم و جنایت و حرام خواری و ضایع شدن حق الناس، بروز سیل و زلزله و آفات طبیعی تا شیوع بیماری‌های خاص و ویروس‌های قاتل مردم و … همه اینها بد است ولی بدتر از همه متزلزل شدن و تلاشی شدن بنیان های خانواده و نابودی آن است. چرا این از همه آنها بدتر است؟ زیرا با اتحاد و همکاری و همدلی و مقاومت اعضای خانواده، بسیاری از مشکلات فوق، قابل تحمل می‌شود ولی موقعی که خانواده از هم گسست، همه مشکلات و معضلات فوق‌الذکر نیز راحت تر انسان را از پا در می‌آورد. خانواده همانند سدی است که در برابر مشکلات، آفات، تهدیدها و ناملایمات، مقاومت می‌کند اما موقعی که این سد شودتا خطرات خانواده ها کاهش شکسته شد دیگر همه مشکلات یابد.

آمار قبولی‌های کنکور در ۵ گروه آزمایشی اعلام شد

زنان بیشترین قبولی‌های کنکور

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور ضمن اعلام آمار قبولی‌های کنکور در گروه های آزمایشی گفت: زنان بیش از ۵۳ درصد و دانشجویان آزاد اعلام شده دانشگاه‌ها را از آن خود کردند.

دکتر ابراهیم خدایی در گفت و گو

با ایسنا ، ضمن بیان این مطلب به تشریح آمار قبولی‌های کنکور در گروه‌های آزمایشی را پرداخت و گفت: در مجموع تعداد ۱۸۹ هزار و ۹۴۸ داوطلب در کنکور ۹۹ پذیرفته شدند که از این تعداد در ۶ گروه آزمایشی علوم ریاضی تعداد ۲۲ هزار و ۸۲۹ نفر و ۵۱۷ هزار و ۵۱۸ نفر در ۶۱ گروه و ۵۷ داوطلب، هنر ۶۱ هزار و ۹ داوطلب و در نهایت در گروه آزمایشی زبان نیز ۴۱۷ داوطلب موفق به کسب صندلی رشته‌های باآزمون دانشگاه‌ها شدند.

دبیر شورای سنجش پذیرش دانشجو هزار و ۸۲۸ داوطلب، علوم تجربی ۶۱ هزار و ۵۱۷ نفر، علوم انسانی ۵۵ هزار و ۵۷ داوطلب، هنر ۶۱ هزار و ۹ داوطلب و در ۴۴ گروه تحصیلی اعلامی توسط سازمان سنجش و دانشگاه آزاد اسلامی ۶۹۷ هزار و ۲۷ نفر است.

وی تأکید کرد: به علت شیوع ویروس کرونا و جلوگیری از ان ویراساس پروتکل‌های اعلامی ستاد ملی مبارزه با کرونا سازمان سنجش ضمن عذرخواهی از داوطلبان به اطلاع می‌رساند پاسخگویی ضروری نخواهد داشت و صرفاً بصورت الکترونیکی و از طریق سایت سازمان پاسخگوی داوطلبان خواهد بود.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اضافه کرد: نتایج دانشگاه رشته‌های با آزمون کنکور پذیرفته شدند.رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: آمار پذیرفته شدگان رشته‌های با آزمون کنکور سراسری سال ۱۳۹۹ به تفکیک جنسیت به این صورت است که زنان با آمار ۱۰۱ هزار و ۹۱۲ نفر یعنی ۵۳٫۶ درصد بیشترین قبولی رشته‌های کنکور را از آن خود کردند. سهم مردان نیز ۸۸ هزار و ۳۴ نفر یعنی ۴۶٫۴ درصد بوده است.

صفحه
۲
شماره
۲۹۲۷
سال
بیست‌وششم



از هر دری کلامی

بلایی که سقوط بورس‌ها سر میلیاردرها آورد



بیل گیتس بیش از ۲ میلیارد دلار از ثروتش را در یک روز از دست داد.

به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، همزمان با ریزش شدید شاخص‌های بورس در جهان، ثروتمندان جهان شاهد کاهش چشمگیر ثروت خود بوده‌اند. آن طور که محاسبات شاخص ثروتمندان بلومبرگ نشان می‌دهد به دنبال سقوط شدید شاخص‌های بورس در روز بیست و هشتم اکتبر، جف بزوس، بنیان گذار و مدیرعامل آمازون و ثروتمندترین فرد جهان در مجموع ۶.۷۶ میلیارد دلار از ثروت خود را از دست داده است.

این کاهش ثروت تنها محدود به بزوس نبوده و بیل گیتس- بنیان گذار مایکروسافت نیز متحمل خسارت ۲.۳ میلیارد دلاری شده است. ثروت ایلان ماسک- بنیان گذار خوروسازی تسلا و گروه فضایی اسپیس ایکس ۴.۲۴ میلیارد دلار و ثروت مارك زاكربرگ- بنیان گذار فیس بوك ۵.۷۵ میلیارد دلار ریزش داشته تمامی افراد دیگر حاضر در فهرست ۱۰ ثروتمند نخست جهان یعنی برنارد آرنو، موکاش آلمانی، وارن بافت، استیو بالمر، لری پیچ و سرگی برین نیز به دنبال سقوط سنگین شاخص‌های

بورس در روز گذشته متحمل خسارت‌های میلیارد دلاری شده‌اند. ریزش نمادهای بورس به ویژه در بین نمادهای بزرگ قابل توجه بوده است. سقوط شاخص داو جونز اینداستریتال اوریج که مهم‌ترین شاخص بورس نیویورک نیز محسوب می‌شود از همه سنگین‌تر بوده و این شاخص بدترین عملکرد روزانه خود را از ماه ژوئیه به ثبت رساند. به گفته کارشناسان، صعود مجدد آمار مبتلایان به کرونا در سراسر جهان و احتمال بازگشت قرظیته‌های سختگیرانه و همچنین سردرگمی بازارها از برنده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که قرار

است سوم نوامبر برگزار شود در ثبت این عملکرد بد مؤثر بوده‌اند. علاوه بر بورس آمریکا، دیگر بورس‌های مهم جهان در اروپا، آسیا و اقیانوسیه نیز شاهد ریزش‌های سنگینی بودند و این مسئله باعث شد میلیاردرهای آسیایی و اروپایی نیز با کاهش قابل توجه ثروت خود مواجه شوند.

عضو اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد: **در آمد سرانه کشور به ۵۰ سال پیش بازگشته**

فاجعه صندوق‌های بازنشستگی در راه است

منابع انسانی را جدی نگرقتیم

عضو اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: توسعه یک محور قطعی انسانی دارد و ما این فرصت را داشتیم که از آن بهره‌مند شویم اما توانستیم این کار را انجام ندهیم. آثار این عدم بهره‌مندی در بیست سال آینده خودش را بهتر و بزرگتر جلوه می‌دهد. مهم‌ترین جایی که خود را جلوه خواهد داد در ورشکستگی صندوق‌های تأمین اجتماعی خواهد بود.

حسن فروزان‌فرد در گفت‌وگو با ایلنا از کشور خارج شدند و ظرفیت‌های توسعه‌ای خود را خارج از ایران پیگیری کردند.عضو اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: توسعه یک محور قطعی انسانی دارد و ما این فرصت را داشتیم که از آن بهره‌مند شویم اما این عدم بهره‌مندی در بیست سال آینده خودش را بهتر و بزرگتر جلوه می‌دهد. مهم‌ترین جایی که خود را جلوه خواهد داد در ورشکستگی صندوق‌های تأمین اجتماعی خواهد بود. این صندوق‌ها که زمانی پایدار می‌ماند و رشد می‌کنند که یک روند منطقی در ورود و خروج داشته باشند. متأسفانه دچار افت توانمندی رشد جمعیت شدیم و آثار این موضوع به صورت خیلی دردناکی ورشکستگی ناهنجار صندوق‌های بازنشستگی خواهد بود.

وی درباره وضعیت صندوق‌های بازنشستگی تصریح کرد: همین الان هم این موضوع مشهود است و همه شاهد هستیم که وضعیت اسفباری وجود دارد اما این همه واقعیت ماجرا نیست چرا که ورودی‌های ما به علت کوچک شدن موردی که طی سال‌های گذشته بر اثر ناتوانی‌های مدیریتی از دست دادیم چه بوده، من فکر می‌کنم منابع طبیعی، نفت و گاز و غیره در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد؛ ما یک فرصت طلایی داشتیم و آن هم شکل‌گیری فضای بعد از انقلاب و جنگ تحمیلی بود که زمینه‌هایی را برای توسعه جمعیتی جدی

بازنشستگی است. در دربارہ وضعیت صندوق‌های بازنشستگی تصریح کرد: همین الان هم این موضوع مشهود است و همه شاهد هستیم که وضعیت اسفباری وجود دارد اما این همه واقعیت ماجرا نیست چرا که ورودی‌های ما به علت کوچک شدن موردی که طی سال‌های گذشته بر اثر ناتوانی‌های مدیریتی از دست دادیم چه بوده، من فکر می‌کنم منابع طبیعی، نفت و گاز و غیره در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد؛ ما یک فرصت طلایی داشتیم و آن هم شکل‌گیری فضای بعد از انقلاب و جنگ تحمیلی بود که زمینه‌هایی را برای توسعه جمعیتی جدی